



Chile

opdateringsdato: 13.09.2023

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid under Chiles regler for at få det fulde overblik over indførselsbestemmelserne for en given kultur.

Link til reglerne

[Her finder du information om Chiles regler fra landets officielle plantesundhedsmyndighed.](#)

[Her finder du en database over importkrav til frø \(semillas\).](#)

På ovenstående side vælges under "buscar por" (søgning efter) nombre científico (videnskabeligt navn). Herefter vælges afgrødens navn på listen. Under "pais" (land) vælges todos (alle). Herefter vælges "Ver detalle" (se detaljer) og de krav, der stilles til det pågældende frø fremkommer.

Importtilladelse (IP)

Ingen oplysninger.

Plantesundhedscertifikat (PC)

Plantesundhedscertifikat kræves for import af alle frø.

Karantæneliste

[Her finder du listen over karantæneskadegørere på specifikke plantearter \(fra 2007\).](#)

[Her finder du en modificeret liste over karantæneskadegørere på specifikke plantearter \(fra 2010\),](#) der skal ses som supplement til listen fra 2007

[Her finder du en liste fra 2315,](#) som skal ses som et yderligere supplement til karantænelisten fra 2007.

Forbud mod indførsel

Forbud mod indførsel af en række ukrudtsarter.

Tillægserklæringer og særlige krav til visse frø

Der kræves tillægserklæring for visse plantearter bl.a.

VARETYPE	KRAV	TILLÆGSEKTLÆRING
<i>Allium spp.</i>	Behandles med et virksomt fungicid, navn og dosis skal angives.	Treated with xxxx (indsæt navn på fungicid) at a concentration of xx (angiv konc. i % eller ppm)
<i>Capsicum annuum</i>		

<i>Cucumis melo</i>	Behandles med et virksomt fungicid, navn og dosis skal angives.	Treated with xxxx (indsæt navn på fungicid) at a concentration of xx (angiv konc. i % eller ppm).
<i>Cucumis sativus</i>	Frøene skal ved avlskontrol være fundet fri for <i>Pseudomonas syringae pv. lachrymans</i> og <i>Xanthomonas campestris pv. cucurbitae</i> .	Found free from <i>Pseudomonas syringae pv lachrymans</i> and <i>Xanthomonas campestris pv. cucurbitae</i>
<i>Pisum sativum</i>	En behandling med et insekticid virksomt mod <i>Bruchidae spp.</i> , dosis oplyses. Frøene skal ved avlskontrol være fundet fri for <i>Pseudomonas syringae pv. pisi</i> .	Treated with xxxx (indsæt navn på insekticid) at a concentration of xx (angiv konc. i % eller ppm). Found free from <i>Pseudomonas syringae pv pisi</i> .
<i>Spinacia oleracea</i>	Behandles med et virksomt fungicid, navn og dosis skal angives.	Treated with xxxx (indsæt navn på fungicid) at a concentration of xx (angiv konc. i % eller ppm).

Ifølge brev fra kommissionen er der skærpede krav for import af visse frø. Er der tale om karantæneskadegørere af bakterier, er det accepteret af de chilenske myndigheder at der som tillægsaftale kan skrives følgende:

“The consignment comes from an orchard that was inspected during the period of active growth and found free of the bacterium (indicate name)”